[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА  РЫРКАЙПИЙ»
ПРИКАЗ  № 75
(дошкольное отделение)
От 15.04.2015г.                                                                                                       с. Рыркайпий
по основной деятельности

	О проведении итогового контроля в группе старшего дошкольного возраста  с детьми 6-7 лет.

   На основании годового плана работы дошкольного отделения на 2014-2015 учебный год,  с целью определения ЗУНов ( знаний, умений, навыков) детей к обучению в школе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговый контроль по теме : «Знания ,умения детей 6-7 лет к обучению в школе» в период с 20.04.2015 года по 30.04.2015 год.
2. Назначить Родионову Л.В., заместителя директора по дошкольному воспитанию ответственной за проведение фронтального контроля.

2.1 В срок до 17.04.2015 года разработать и предоставить на утверждение план проведения  итогового  контроля, рабочие материалы.

2.2 В срок до 05.05.2015 года предоставить аналитическую справку по итоговой проверке.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Родионову Л.В. заместителя директора по дошкольному воспитанию
	Руководитель организации
	Директор МБОУ

  «Центра образования села Рыркайпий»

	О.А.Зинченко

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	  С приказом работник ознакомлен:  Родионова Л.В.
	____________________
	“

	”

	20
	15
	г.

	(личная подпись)

                                                                                                Утверждаю

                                                                                                     Директор МБОУ «Центр
 образования села Рыркайпий»

                                                                                                   ________________О.А.Зинченко
                                                                                                                  17.04.2015 года
Итоговый контроль
Тема: «Знания , умения детей 6-7 лет к обучению в школе»
Цель:

-определение ЗУН (знаний, умений, навыков) детей 6-7 лет к обучению в школе.
Возрастная группа: старший дошкольный возраст детей 6-7 лет.

Дата  проведения :с 20 апреля 2015 года по 30 апреля 2015 год.
Воспитатель: Матвеева Л.Н.
План проведения итогового контроля.
	№
	Вопросы

контроля
	Формы и методы
 контроля
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Обследова-ние знаний умений навыков детей

	Беседы с детьми.
	20 апреля

 2015 года
	Родионова Л.В. – заместитель директора по дошкольному воспитанию

	Анализ самостоятельной деятельности
	21 апреля

 2015 года

	Анализ деятельности детей на занятия.
	22 апреля

 2015 года

	Посещение НОД детей по образовательным областям:

-познание, ФЭМП

-чтение художественной литературы.

	с 22 апреля по

27 апреля

 2015 года

	Продуктивная деятельность детей:

-лепка

-рисование

- аппликация

-художественный труд
	с 27 апреля по

30 апреля

 2015 года

	Анализ диагностических карт детей.
	30 апреля

 2015 года

[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА  РЫРКАЙПИЙ»
ПРИКАЗ  № 98
(дошкольное отделение)
От 06.05.2015г.                                                                                                       с. Рыркайпий
по основной деятельности

	О результатах итогового контроля в группе старшего дошкольного возраста с детьми 6-7 лет.

   С целью определения ЗУНов ( знаний, умений, навыков) выпускников к обучению в школе, согласно годовому  плану работы дошкольного отделения на 2014-2015 учебный год, приказа от 15.04.2015 года №75  директора МБОУ «Центр образования села Рыркайпий»  в период с 20 апреля 2015 года по 30 апреля 2015 год , заместителем директора по дошкольному воспитанию Родионовой Л.В. проводился итоговый контроль по теме  « Анализ работы с детьми 6-лет».

   Согласно выводам аналитической справки итогового контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Матвеевой Л.Н., воспитателю дошкольной группы продолжить работу с детьми, показавшими недостаточный результат в освоении знаний по образовательным областям Программы, в индивидуальном порядке в соответствии с картой обследования ребенка.

                                                                                              Срок: до 31 августа 2015 года
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Родионову Л.В. заместителя директора по дошкольному воспитанию.
	Руководитель организации
	Директор МБОУ

  «Центра образования села Рыркайпий»

	О.А.Зинченко

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	  С приказом работник ознакомлен:  Родионова Л.В.
	____________________
	“

	”

	20
	15
	г.

	(личная подпись)

	  С приказом работник ознакомлен:  Матвеева Л.Н.
	____________________
	“

	”

	20
	15
	г.

	(личная подпись)